INDICAÇÃO N° 400/2023
AUTOR: EDEMUNDO APARECIDO GONÇALVES DOS RESES

		Senhor Presidente

   De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, com cópia às Secretarias Municipais de Infraestrutura, no sentido de construir bueiros na estrada do entroncamento próximo a propriedade do Sr. Vilson e na estrada próximo a propriedade do Sr. Divino Soares e construir banheiros anexo a Quadra Esportiva da Praça da Agrovila Nova Canaã do Leste P A Safra.

JUSTIFICATIVA

Essa nossa indicação se justifica no sentido de melhorar a trafegabilidade nos locais supramencionados, a fim de atender as demandas que me foram solicitadas, pois em dias chuvosos a água que escoa nesta via não tem para onde ir, causando poças de água no local, dificultando a passagem dos moradores. Já a construção dos banheiros anexo à quadra esportiva, irá beneficiar a comunidade, considerando que a quadra esportiva e a praça são frequentadas por um grande número de pessoas, que utilizam o espaço para lazer, entendemos que é de suma importância à construção dos banheiros. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 23 de outubro de 2023.

EDEMUNDO APARECIDO GONÇALVES DOS RESES
		                               Vereador

José Altamiro da silva (Nego)            Anilton Silva de Moura            Adriano L. da Silva               	       Vereador                                          Vereador                                      Vereador
Paulo C. Trindade     Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes (Jubinha)
         Vereador                                  Vereador                                          Vereador

Elias Bueno de Souza      Sebastião N. de Oliveira (Curica)          Ivan Martins da Silva
[bookmark: _GoBack]        Vereador                                       Vereador                                                 Vereador